

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie protetyki stomatologicznej
dr hab. n. med. Teresa Sierpińska
Katedra Protetyki Stomatologicznej, Zakład Protetyki Stomatologicznej
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku
ul. M. Skłodowskiej-Curie 24A, 15-276 Białystok, tel. 85/ 7485768
e-mail: konsultant.protetyka@umb.edu.pl

Białystok, dnia 10.09.2019r.

Jakub Adamski
Dyrektor
Departamentu Analiz i Strategii
Ministerstwa Zdrowia

W nawiązaniu do pisma ASG.4086.44.2019.TK z dnia 29.08.2019 roku dotyczącego rozliczania świadczeń z zakresu protetyki stomatologicznej uprzejmie informuję, iż zgodnie z powszechnie obowiązującą normą naturalne stałe uzębienie człowieka to 32 zęby, czyli 16 zębów w szczęce i 16 zębów w żuchwie, po cztery zęby sieczne, dwa kły, cztery zęby przedtrzonowe i sześć zębów trzonowych w każdym łuku zębowym. Definicja ta znajduje się we wszystkich dostępnych podręcznikach polskich i zagranicznych traktujących o stomatologii. Trzecie zęby trzonowe należy zatem traktować jako zęby pełnowartościowe. Często bowiem stanowią one element podparcia dla przeciwstawnego łuku zębowego i chronią pacjenta przed utratą strefy podparcia i powstania niekorzystnego z punktu widzenia funkcji braku skrzydłowego. Ze względu na to, iż definicja protezy 5-8 zębowej i powyżej 8 zębów jest niejasna, uzasadnione wydaje się rozliczenie uzupełnień protetycznych na podstawie liczby brakujących zębów w jamie ustnej, a nie na podstawie ilości zębów, które znajdują się w protezie. Każda karta badania zawiera bowiem diagram uzębienia, w którym lekarz stomatolog zaznacza brakujące zęby. Jest to zatem łatwe do weryfikacji na podstawie dokumentacji przedkładanej do Narodowego Funduszu Zdrowia. Taka interpretacja

przepisów z pewnością nie będzie budziła zastrzeżeń, gdyż brakujące zęby w jamie ustnej są policzalne, zaś liczba zębów w protezie może być zmienna w zależności od panujących warunków w jamie ustnej.

KONSULTANT KRAJOWY
w dziedzinie protetyki stomatologicznej


dr hab. n. med. Teresa Sierpińska